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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

شورای آموزگاران

روزنامه خراسان در شماره 2473 به تاریخ 26 دی 1336 در مطلبی در 
صفحه پنج آورده است: شورای آموزگاران کلاس دوم دبستان های بیرجند 
با حضور بازرس تعلیماتی آموزشگاهها در محل دبستان پرویز برای یکنواخت 
نمودن تدریس تشکیل و تصمیمات لازم اتخاذ و صورتجلسه مربوطه جهت 
اطلاع بمرکز و فرهنگ استان ارسال گردیده است این جلسات مرتبا تشکیل 

و پیرامون موضوع فوق بحث می گردد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 حدود یک ماه است که تلفن همراه در روستای  ●
چاهداشی نهبندان آنتن دهی مناسب ندارد. با 
مشکلات بسیاری باید برای پیدا کردن نقطه مناسب 
آنتن دهی تلاش کنیم. اگر برای فردی اتفاقی بیفتد 
و بخواهیم با تلفن های ضروری تماس بگیریم، 

تکلیف چیست؟
 دریافت تصاویر تلویزیونی در روستای عیلکی  ●

پایین بخش جلگه ماژان خوسف بسیار نامطلوب 
است.

 اگر عنوان طرح دولت برای خانه دار شدن مردم  ●
اقدام ملی برای مسکن است، باید فرصت استفاده 
شهروندان دارای شرایط فراهم باشد وگرنه باید نام 
مسابقه بر آن گذاشت. به گفته مسئولان قرار بود 
سایت سه روز برای ثبت نام باز باشد اما در روز اول 
تکمیل شد. افرادی که موفق به ثبت نام نشده اند، 

باید چه کنند؟
 برخی مسئولان مطرح کردند که برای بدهی  ●

مربوط به مهریه نباید فردی زندانی شود. چرا در 
بیرجند عده ای به این دلیل در زندان به سر می 
برند؟ از سوی دیگر قضات هنگام حکم دادن به نرخ 
تورم و گرانی سکه توجه و پرداخت مهریه به زوجه را 
به گونه ای تعیین کنند که شخص توانایی پرداخت 

داشته باشد.
 مناطق محروم از بهترین عرصه ها برای فعالیت  ●

سازمان های غیر دولتی و مردم نهاد )سمن( در 
ارائه خدمات متنوع فرهنگی، مذهبی، حمایتی، 
خیرخواهانه و ... است اما وضعیت آن در نهبندان در 
مقایسه با دیگر شهرهای استان حال و روز خوشی 
ندارد. آن چه دیده می شود دایره محدود فعالیت 
این سمن ها در مناطق روستایی است که همت 
مسئولان مربوط را می طلبد تا با بازنگری جدی و 
حمایت اصولی، زمینه فعالیت متنوع سمن ها را 

در این شهرستان و مناطق روستایی فراهم کنند.
 کسبه برای نصب نکردن کارتخوان هم باید جریمه  ●

بپردازند. شاید فردی نخواهد این کار را انجام دهد.
 دریافت نشدن تصاویر شبکه های دیجیتال، نبود  ●

آب لوله کشی و اینترنت و آسفالت نامطلوب جاده از 
جمله مشکلات اهالی روستای اسکیونگ سربیشه 
است. مسئولان شهرستان سری هم به این منطقه 

بزنند و به مشکلات مردم رسیدگی کنند.
 چرا شرکت مخابرات استان به روستاهای اقماری  ●

بیرجند خدمات تلفن ثابت ارائه نمی کند؟ چند سال 
است برای خط تلفن درخواست داده ام ولی هیچ 

توجهی نمی شود.
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92 میلیارد برای امهال وام کشاورزان
زهرا خسروی- 92 میلیارد تومان برای امهال وام 
اداره  رئیس  شد.  ابلاغ  استان  در  کشاورزی  های 
مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی از ابلاغ 92 
میلیارد تومان اعتبار برای امهال وام های کشاورزی 
خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: از مهر 96 تا آبان 
امسال 47.5 میلیارد تومان وام کشاورزی استمهال 

92 میلیارد تومان هم در حال توزیع بانکی  شد و 
است و قابلیت اجرایی دارد. »یزدان مهر« بر اساس 
دستورالعمل ابلاغی، وام هایی را که از اول مهر 96 تا 
31 شهریور امسال معوقات سررسید شده دارند شامل 
این موضوع اعلام کرد و افزود: سود، جریمه و کارمزد 
وام هایی که در این محدوده زمانی قرار دارد، بخشیده 

می شود و بانک به مدت سه سال، وام افراد مورد نظر را 
تقسیط می کند. وی با اشاره به این که اطلاعی از تعداد 
افراد و میزان بدهکاران بانکی ندارد، مبلغ ابلاغی را 
بیشتر از سهمیه مورد نیاز دانست و اضافه کرد: افراد 
پس از مراجعه به بانک، طی 10 روز برای تعیین تکلیف 

وام خود اقدام کنند.

قاسمی- سه هزار و 232 پرونده طی هفت ماه گذشته در تعزیرات حکومتی 
 21 متهمان  و  شد  رسیدگی  پرونده   209 و  هزار  سه  به  که  تشکیل  استان 
میلیارد و 658 میلیون تومان جریمه شدند. مدیر کل تعزیرات حکومتی با اشاره 
محکومیت  میزان  خدمات،  و  کالا  درباره  تخلف  پرونده  و 69  هزار  تشکیل  به 
مدت  این  در  افزود:  و  دانست  تومان  هزار   318 و  میلیون   802 را  متخلفان 
هزار و 889 پرونده قاچاق كالا و ارز تشکیل و هزار و 857 مورد رسیدگی شد 
که متخلفان باید 20 میلیارد و 757 میلیون تومان جریمه بپردازند. به گفته 
»اشرفی« در مدت یاد شده 185 گروه گشت 579 بازرسی انجام دادند که به 
شناسایی 143 واحد متخلف و صدور جریمه 266 میلیون تومانی منجر شد. 
وی گفت: در هفت ماه گذشته هزار و 370 پرونده برای سوخت، 163 مورد 

برای پارچه و 73 پرونده قاچاق سیگار تشکیل شده است. 

انتخاب هیئت رئیسه جدید شورای اسلامی استان
حسین قربانی – هیئت رئیسه جدید شورای اسلامی استان معرفی شدند. به گزارش 
»خراسان جنوبی« در بیستمین جلسه این شورا قرایی به عنوان رئیس، موسوی 
رستگار به عنوان نایب رئیس، یزدانی و حسین زاده، منشی اول و دوم و اکبری به عنوان 

سخنگوی شورا انتخاب شدند.

اسکیت بازان دختر در لیگ برتر 
تیم اسکیت روبال آنیک خراسان جنوبی به رقابت های لیگ برتر دختران در قزوین 
اعزام شد. سرپرست هیئت اسکیت استان، اعضای تیم اعزامی را رمضانی، شبان، 
آذری، عباس پور، قانع، به نژاد، ادیبی فر، میابادی و عمیدیان اعلام کرد و گفت: قلی 
زاده از مازندان، آشتیانی و حیدرزاده از یاسوج، مرتضایی و چگینی از قزوین نیز این 
تیم را همراهی می کنند. »شیخ زاده«، با بیان این که حمیده درکی، سرپرست تیم 
اعزامی است افزود: خراسان جنوبی در اسکیت روبال جزو چهار تیم اول کشور است.

فوگسیل 7 کیلومتر از محور بیرجند - اسدیه
7 کیلومتر از محور بیرجند- اسدیه به منظور عملکرد بهتر رویه آسفالت در بارندگی 
های سال جاری فوگسیل شد. رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بیرجند 
گفت: 120 میلیون تومان از محل اعتبارات ملی و استانی برای این عملیات هزینه 
شد. »رضایی« با اشاره به این که این عملیات به صورت مقطعی و حسب نیاز بخش هایی 

از محور انجام می شود افزود: تجدید خط کشی این محور نیز در دستور کار قرار دارد.

مدیر کل کتابخانه های عمومی اعلام کرد:

شرط بهره برداری از 7 کتابخانه عمومی 
قاسمی - هفت کتابخانه عمومی در استان به بهره برداری 
نزدیک شده است و در صورت تامین اعتبار مورد نیاز تا 
دهه فجر به بهره برداری خواهد رسید. مدیر کل کتابخانه 
های عمومی روز گذشته در نشست خبری با اشاره به این 
که برای تکمیل این پروژه ها و تجهیز آن به 1.2 میلیارد 
تومان نیاز است گفت که کتابخانه های امیرآباد و الهیه در 
بیرجند، ارسک بشرویه، زهان زیرکوه، باغستان فردوس، 
تیغاب قاین وکتابخانه تخصصی کودک در طبس در این 
فهرست قرار دارد. »رضایی« با اشاره به این که امیدواریم 
بیش از 80 درصد این پروژه ها به اتمام برسد زیرا موافقت 
نامه ها مبادله و هماهنگی های لازم انجام شده است 
افزود: کتابخانه های عمومی استان 38 پروژه در حال 
اجرا دارد که پیشرفت 24 کتابخانه بیش از 50 درصد 
است. به گفته وی، امسال هفت کتابخانه عمومی در 
شهرها و روستاها به بهره برداری رسید که برای آن ها 
768 میلیون تومان هزینه شده است. او مشارکت خیران 
برای ساخت و تجهیز کتابخانه ها را قابل تقدیر و همچنین 
ضروری خواند و گفت: از سال 94 هفت میلیارد تومان 
به صورت ریالی و به همین میزان ساختمان در اختیار 
کتابخانه های عمومی استان قرار داده اند اما هنوز به 

کمک آن ها نیاز است. 

وضعیت کتابخانه مرکزی
مدیر کل، درباره پروژه کتابخانه مرکزی بیرجند هم 
اظهار کرد که مجوز شروع کار، دریافت و اقدامات 
اولیه انجام شده است اما دولت پروژه جدیدی شروع 
نمی کند و در صورت برنامه ریزی برای پروژه جدید، به 
یقین احداث کتابخانه مرکزی بیرجند در اولویت است 
اما با توجه به کمبود کتابخانه مرکزی، برای ساخت 
و بازسازی کتابخانه ها در بیرجند اقدام و کارهای 
خوبی انجام شد. وی، پرداخت نشدن نیم درصد سهم 
کتابخانه های عمومی از درآمد شهرداری ها را نیز 
مطرح کرد و افزود: از سال 84 و ابلاغ این مصوبه 50 
درصد از تعهد شهرداری های استان محقق شده است 
که سهم کتابخانه های عمومی از این محل پنج میلیارد 
و 760 میلیون تومان است و از این میزان دو میلیارد 
تومان پرداخت شده و سه میلیارد  600 میلیون  و 
تومان باقی مانده است. بنا بر آمار او امسال از محل 
نیم درصد سهم کتابخانه ها از درآمد شهرداری ها، 
300 میلیون تومان پرداخت شده است که البته هنوز 
حدود 400 میلیون تومان بدهکار هستند. رضایی از 
عضویت رایگان در کتابخانه های عمومی استان در 

روز شنبه و بخشودگی جرایم دیرکرد در هفته کتاب و 
کتابخوانی خبر داد و برخی برنامه های این هفته مانند 
طرح جمع آوری کتاب با عنوان اهدای کتاب اهدای 
دانایی، تورهای کتابخانه گردی با همکاری آموزش و 
پرورش، برگزاری مسابقات فرهنگی، نمایشگاه کتاب، 
تقدیر از فعالان حوزه کتاب در بخش های مختلف و 

... را نام برد.

14800 بیمار دیابتی در استان
زهـرا خسـروی- اسـتان 14 هـزار و 800 بیمـار دیابتـی دارد. معاون فنـی مرکز 
بهداشـت اسـتان روز گذشـته در همایـش دیابـت بـرای بیمـاران دیابتـی، 67 
درصـد آمـار را مربـوط بـه بانـوان دانسـت و گفـت: بیماری هـای غیـر واگیر شـامل 
قلبـی- عروقـی، دیابـت، تنفسـی، سـرطان هـا و ... رو بـه افزایـش و یکـی از چهـار 
دلیل و سـبب 80 درصد مرگ و میرهاسـت. دکتـر »امیرآبـادی زاده« اضافه کرد: 
25 درصد افـراد دیابتـی از بیماری خـود اطلاعـی ندارند. وی با اشـاره بـه این که 
پیشـگیری بـه موقـع، عـوارض و کنتـرل بیمـاری را راحت تـر می کنـد، ادامـه داد: 
خـود مراقبتـی از موضـوع هـای مهـم در بیمـاری هـای غیرواگیـر اسـت امـا درصد 
پوشـش مراقبـت هـا در حـد انتظـار نیسـت. وی از ابتـلای 11 درصـد افـراد بالای 
25 سـال شـامل کودکان، نوجوانـان، جوانـان و افـراد کهنسـال جامعه بـه دیابت 

خبـر داد.

گاز به 63 درصد روستاها رسید
اکبری - 100 درصد نقاط شهری و 63 درصد روستاهای استان گازرسانی شده است 
و 37 درصد فاقد گاز است. مدیر عامل شرکت گاز استان با اشاره به این که گازرسانی 
به 235 روستا در دست اجراست گفت: 7 هزار و 609 کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع 
و 980 كیلومتر خطوط انتقال گاز در استان اجرا شده است. »هاشمی« افزود: در 
نیمه ابتدای امسال 759 میلیون متر مکعب گاز طبیعی در استان مصرف شد که 
بخش نیروگاهی با مصرف بیش از 516 میلیون و 888 هزار متر مکعب و با 68 درصد 
بیشترین میزان مصرف را داشته است. وی با اشاره به سرد شدن هوا نبود دقت در نصب 
صحیح وسایل گازسوز، بی توجهی به مسیر دودکش ها، نداشتن کلاهک، استفاده از 
وسایل گرمایشی غیر استاندارد، بی توجهی به تهویه مناسب هوا و اکسیژن مورد نیاز 
وسایل گاز سوز، استفاده از وسایل غیر گرمایشی نظیر اجاق گاز برای گرمایش و ... را 

از مهمترین عوامل بروز حوادث دانست.

 جریمه 21 میلیاردی متخلفان


